[bookmark: _GoBack]Республика Казахстан
Кызылординская область
Жалагашская районная избирательная комисия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ АСК- 01/83

Пос. Жалагаш
25 июня 2021 года

Об образовании избирательных округов
по выборам акимов сельских округов
Жалагашского района

В соответствии с подпунктом 6) статьи 14,  пунктом 4 статьи 21, статьей 22 Конституционного закона Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан» Жалагашская районная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать избирательные округа по выборам акимов сельских округов Жалагашского района:
1) акима сельского округа Аламесек – Аламесекский избирательный округ в границах сельского округа Аламесек.
2)  акима сельского округа Аккыр – Аккырский избирательный округ в границах сельского округа Аккыр;
3) акима сельского округа Бухарбай батыра – избирательный округ Бухарбай батыра в границах сельского округа Бухарбай батыра;
4) акима сельского округа Каракеткен – Каракеткенский избирательный округ в границах сельского округа Каракеткен.
2. Опубликовать список избирательных округов с указанием их границ и места нахождения территориальной избирательной комиссии на интернет-странице Жалагашской районной избирательной комиссии и в районной газете «Жалагаш жаршысы».

Председатель Жалагашской районной
избирательной комиссии					С.Алиев

Секретарь Жалагашской районной
избирательной  комиссии    					А.Мадиева